
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0001 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 21 de Maio de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 005/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR PARA SUPRIR 
A NECESSIDADE DE ENXOVAL DE TECI-
DO EM COMODATO, QUE SERÁ UTILIZA-
DO POR USUÁRIOS E PROFISSIONAIS DO 
SERVIÇO DA UPA – UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO UPA ALUÍZIO ALVES DE 
MACAÍBA. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE ANALISE DOS QUESTIONA-
MENTOS DA EMPRESA COMERCIAL

 SAÚDE & HORE

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado da analise e julgamento dos questio-
namentos da empresa COMERCIAL SAÚDE 
& HORE ao Anexo I do processo em comento. 
Considerando o parecer técnico emitido pela 
Secretaria Municipal de Saúde retificam-se os 
Subitens 5.2 e 5.3. Diante do exposto os Subi-
tens passam a ter a seguinte redação: “5.2. As 
peças do enxoval que vierem com identificação 
de outras Unidades, somente serão devolvidas 
na próxima entrega.”; e, “5.3. Na retirada do 
enxoval executado pela empresa contratada, 
deverá ocorrer os seguintes procedimentos: * 
PESAGEM DO CONTEÚDO A SER LEVADO. 
NOTA: Caso haja alguma divergência na conta-
gem acima, o mesmo poderá ser RETIFICADO. 
“Após isto, NÃO SERÁ ACEITO RECLAMA-
ÇÕES POSTERIORES.” Permanece inalterada 
a data da sessão e demais clausulas do edital. 
Os autos do processo encontram-se a disposi-
ção dos interessados na sala de licitações, na 
sede do executivo municipal. Macaíba/RN, 
21/05/2018. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINA-
LIDADE DIAGNÓSTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                  
AVISO DE SESSÃO DESERTA E REABERTU-

RA DOS PRAZOS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a ses-
são do processo em comento foi deserta. Ficando 
reabertos os prazos da licitação. A sessão pública 
dar-se-á no dia 06/06/2018 às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitu-
rademacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaí-
ba/RN, 21/05/2018. Pregoeiro/PMM. 

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação (SME), convoca os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2007, 
a se fazerem presentes a SME das 08h30min às 13h, por-
tando todos os documentos exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) des-
ta Seleção Pública Simplifica que não atender, o prazo de 
48hrs a partir da data de publicação desta convocação, 
será considerado(a) desistente, sendo automaticamente 
excluído do processo de seleção.  Segue relacionados 
abaixo: 

Pedagogo - 16ª Chamada
Nº da 

Inscrição Nome do Candidato Classificação

1622 Ieda Cristina da Silva 193º

1538 Jane Leide Targino da Silva 
Lima 194º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

PORTARIA Nº 196/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
Benefício nº 37/2018 e de protocolo nº 5200/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do 
Auxílio Doença ao servidor efetivo IZAIAS GO-
MES DE ASSIS, matriculado sob o nº 0014680-1, 
ocupante do cargo de Professor, lotado na Secre-
taria Municipal de Educação, laborando na esco-
la Tereza Brito do Nascimento, pelo período de 
22/05/2018 a 05/06/2018, com valor correspon-
dente à sua última remuneração de contribuição 
composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba – RN, 21 de maio de 2018

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do MacaíbaPREV

AVISOS

CONVOCAÇÃO

PORTARIA

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO I – N° 0001 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 21 de Maio de 20182

www.prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


